
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені Володимира Гнатюка

Н А К А З
21.01.2026 р. м. Тернопіль № 20
Про плату за проживання в студентських гуртожитках 
університету студентів, слухачів курсів 
доуніверситетської підготовки та інших осіб 
з числа іноземців, осіб без громадянства, які 
проживають в Україні

Відповідно до розрахунків та калькуляцій відшкодування вартості витрат за 
проживання в студентських гуртожитках з розрахунку одного ліжко-місця за місяць на 
одну особу,
НАКАЗУЮ:

1. Встановити з 01.02.2026 року по 31.08.2026 року розмір плати за проживання 
в студентських гуртожитках університету:

1.1. Для студентів університету з числа іноземців, осіб без громадянства, які 
проживають в Україні за одну особу в сумі 800,00 грн. (вісімсот гривень) без ПДВ за 
одне ліжко-місце на місяць.

1.2. Для слухачів курсів доуніверситетської підготовки та інших осіб з числа 
іноземців, осіб без громадянства, які проживають по договору в кімнатах без засобів 
обліку енергоносіїв, в сумі — 1542,00 грн. (одна тисяча п’ятсот сорок дві гривні 00 
коп.) в тому числі ПДВ — 257,00 грн. (двісті п’ятдесят сім гривень 00 коп.) за одне 
ліжко-місце на місяць за одну особу.

2. Студенти університету, слухачі курсів доуніверситетської підготовки та інші 
особи з числа іноземців, особи без громадянства, які проживають в Україні при оплаті 
вартості за проживання в студентських гуртожитках оплачують додаткові послуги 
відповідно до розрахунку, а саме:
— за проживання однієї особи в кімнаті — 1560,00 грн. в т.ч. ПДВ -  260,00 грн.
— за проживання двох осіб в кімнаті — 1395,60 грн. в т. ч. ПДВ -  232,60 грн.
— за проживання трьох осіб в кімнаті — 1294,80 грн. в т. ч. ПДВ -  215,80 грн.

Вартість витрат за проживання в студентських гуртожитках студентів 
університету з числа іноземців, осіб без громадянства, які проживають в Україні, разом 
із додатковими послугами встановлюється на підставі Договору на проживання в 
гуртожитку.

3. Головному бухгалтеру (Віктор САВЧИН) забезпечити контроль за 
надходженням коштів до спеціального фонду державного бюджету та здійсненням 
видатків в межах фактичних надходжень університету від плати за проживаннях в 
гуртожитках та подавати інформацію директору студмістечка про заборгованість 
студентів, слухачів курсів доуніверситетської підготовки та інших осіб.

4. Відділу у справах молоді оприлюднити на офіційному сайті університету 
інформацію про вартість проживання студентів, з числа іноземців, осіб без 
громадянства, які проживають в Україні по договору в кімнатах гуртожитків без 
засобів обліку енергоносіїв.



2

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на директора студмістечка 
(Анатолій МИСЬКІВ) та головного бухгалтера (Віктор САВЧИН).

Ректор

Проект наказу вносить: 
Провідний економіст

ПОГОДЖЕН 
Головний бухгалте

В.о. уповноваженої особа з питань 
запобігання та виявлення коруп

Богдан БУЯК

Марія САВЧЕНКО 

Віктор САВЧИН

Назарій РЕДЬКВА


